
Wszystkich, którzy chcieliby przynależeć do naszej wspólnoty parafialnej, prosimy o kontakt z biurem 
parafialnym. Przynależność do parafii jest dobrowolna, ale też jest wyznaniem wiary w Boga i poczuciem 
przynależności do wspólnoty Kościoła.  
 

Do parafii należą ci, którzy: 
• regularnie uczestniczą w życiu religijnym przez udział we Mszy św., 
• wspomagają wspólnotę parafialną swoją ofiarą i poświęcają dla niej swój czas i talent, 
• zapisali siebie i swoją rodzinę na listę parafian. 
 

Osoby ubiegające się o Sakramenty powinny przynależeć do naszej Parafii. Dotyczy to również tych, którzy 
potrzebują zaświadczenia, aby być chrzestnym lub świadkiem Bierzmowania. Jeżeli zmieniacie Państwo 
miejsce zamieszkania lub telefon, prosimy o podanie aktualnych danych do biura parafialnego. 

Księża i siostry: 
ks. Andrzej Maślejak SChr - proboszcz 
ks. Krzysztof Janicki SChr - wikariusz 
ks. Paweł Marek SChr - wikariusz 
ks. Maciej Koczaj SChr - rezydent 
s. Krystiana Pucik MChR – sekretarka 
s. Małgorzata Polańska MChR – zakrystianka 

Rada parafialna: 
Przewodniczący Rady: 
Agnieszka Stankiewicz (630)863-3933 
Sekretarz:  
Barbara Musiał (630)543-3819 
Komisja Oświatowo - Katechetyczna: 
Barbara Musiał (630)543-3819 
Barbara Stano (630)442-4488 

 

(…) Czułam się bardzo osłabiona, ale już nie doznawałam żadnych cierpień.                       

Po Komunii świętej ujrzałam Pana Jezusa w postaci, jakiego widziałam w jednej 

adoracji. Wzrok Pański przeniknął duszę moją na wskroś, a najmniejszy pyłek nie 

uchodzi uwagi Jego. - I rzekłam do Jezusa: Jezu, myślałam, że mnie zabierzesz.                    

- A Jezus mi odpowiedział: Jeszcze się nie spełniła wola Moja w tobie, jeszcze 

pozostaniesz na ziemi, ale niedługi czas. Podoba Mi się bardzo ufność Twoja,  

ale miłość niech będzie gorętsza. Miłość czysta daje duszy moc w samym 

konaniu. Kiedy konałem na krzyżu, nie myślałem o sobie, ale o biednych 

grzesznikach i modliłem się do Ojca za nimi. Chcę, ażeby i ostatnie chwile twoje 

były zupełnie podobne do Mnie na krzyżu. Jedna jest cena, za którą się kupuje 

dusze - a tą jest cierpienie złączone z cierpieniem Moim na krzyżu. Miłość czysta 

rozumie te słowa, miłość cielesna nie pojmie ich nigdy. (324) 
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Komisja Kulturalna: 
Agnieszka Stankiewicz (630)863-3933 
Komisja Imprez: 
Jolanta Smoter (630)740-2749 
Marek Gracz (630)400-7338 
Komisja Charytatywna:  
Marta Penc (630)456-0603 
Anna Kasztelan(630)290-2234 
Komisja Gospodarcza: 
Damian Mazur (773)567-6652 
Piotr Angielczyk (630)615-9855 
Józef Żelazo (630)935-2796 
Marek Stanisz (630)518-6560 
Tomasz Chęciek (773)457-8354 (zastępca Przewodniczącej) 
Rzecznik Prasowy: Agnieszka Stankiewicz 
Kapłani i Siostry są stałymi członkami Rady 



V Niedziela Wielkanocna - 7 maja 
6:00pm (sobota) Wynagradzająca NSPJ i NSM za grzechy 

nasze i całego świata 
7:00am ++Aniela i Wojciech Giemza 
9:00am O Boże błogosławieństwo i łaski dla rodziny 

Edwards 
11:00am O Boże błogosławieństwo dla Elżbiety i Wojciecha 

Kuźnickich w 45 rocz. ślubu 
1:00pm Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla 

maturzystów, którzy ukończyli naukę w Szkole św. 
Faustyny 

1:00pm O Boże błogosławieństwo dla ks. Zygmunta 
Ostrowskiego SChr z ok. 80 urodzin 

3:30pm Intencja zbiorowa 
7:00pm O Boże błogosławieństwo dla Barbary i Adama 

Zdanowicz z ok. 22 rocz. ślubu 
 

Poniedziałek  – 8 maja 
8:00am Za Parafian i Dobrodziejów Parafii 
8:00am O Boże błogosławieństwo dla Stanisławy Bafia w 

dniu imienin 
7:00pm O światło Ducha Św. i opiekę Matki Bożej dla 

Konrada Śnieżek w czasie egzaminów 
7:00pm +Tomasz Podlasek 
 

Wtorek  – 9 maja 
8:00am ++Kazimiera i Jan Stanik 
7:00pm ++Jadwiga i Stanisław Grzybowscy oraz ++Łucja i 

Zdzisław Grzybowscy 
7:00pm Dziękczynna za życie Piotra z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski z ok. 16 urodzin 
 

Środa -  10 maja 
8:00am W intencji ks. Mirosława Stępień SChr 
8:00am Dziękczynna za 30 lata małżeństwa Dominiki i 

Dariusza Wiercińskich z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i łaski dla nich i ich córek Jesicci i 
Nicole 

7:00pm ++Irena i Jan Rząca 
7:00pm +Maria i Franciszek Mucek 
 

Czwartek - 11 maja 
8:00pm ++Bronisława i Bronislaw Frankowscy 
7:00pm +Patryk Oźlański i za zmarłych z rodziny Oźlańskich 
7:00pm +Stanisław Szynalik w 1 rocz. śmierci 
 

Piątek  - 12 maja 
8:00am O uzdrowienie duchowe dla syna Piotra 
8:00am Dziękczynna za 30 lat kapłaństwa z prośbą o dalsze 

łaski i opiekę Matki Bożej dla ks. Janusza Paciorka 
7:00pm Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo dla Zosi Kisiel 
 

Sobota – 13 maja  
8:00am O Boże błogosławieństwo, nawrócenie i łaskę 

przebaczenia dla pewnej rodziny 
10:00am I Komunia św. (Szkoła Cz. Miłosza i W. 

Sikorskiego) 
 

V Niedziela Wielkanocna - 14 maja 
6:00pm (sobota) ++Maria i Józef Policht i za zmarłych z 
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7 maja 
Pierwsze czytanie: Dz 6,1-7 
Drugie czytanie: 1 P 2,4-9 
Ewangelia: J 14,1-12  

Po zmartwychwstaniu Chrystusa i zesłaniu Ducha Świętego                   
w Jerozolimie i jej okolicy zaczęły powstawać pierwsze 
chrześcijańskie wspólnoty. Św. Łukasz w pierwszym czytaniu                   
z Dziejów Apostolskich napisał, że „słowo Boże rozszerzało się, 
wzrastała też liczba uczniów w Jerozolimie, a nawet bardzo wielu 
kapłanów przyjmowało wiarę”. (Dz 6,7) 
W kogo zaczęli wierzyć pierwsi chrześcijanie? Dla kogo zmieniali 
styl swojego życia i post///epowania? Dla kogo porzucali swoje 
grzeszne życie? Dla kogo się nawracali i za kogo oddawali swoje 
życie? 
Wszystko czynili dla Chrystusa, który w dzisiejszej Ewangelii 
mówi: „Ja jestem drogą, prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi                  
do Ojca inaczej, jak tylko przeze Mnie.” (J 14,6) 
Dzisiejsza Ewangelia jest fragmentem mowy pożegnalnej jaką 
Chrystus wygłosił do apostołów już po wyjściu Judasza - zdrajcy                
z wieczernika. Ta pożegnalna mowa miała na celu podnieść 
apostołów na duchu. Czego apostołowie dowiedzieli się                     
od Jezusa: że On ich Mistrz jest drogą do Boga Ojca. Oni mają tą 
drogą iść i nie bać się, że zabłądzą, bo kto idzie z Jezusem nigdy 
nie zabłądzi. Jezus jest prawdą, a oni mają trwać przy Nim                    
i polegać na Nim, nie bojąc się, że ich zwiedzie, bo Jezus nikogo 
nie zwodzi. Ludzi zwodzi tylko szatan. 
Jezus jest życiem? Co to znaczy? Apostołowie i my wszyscy 
mamy żyć życiem Jezusowym, żyć w Nim i nie bać się śmierci. 
Dlatego tak pięknie Jezus zwraca się do nas w dzisiejszej 
Ewangelii: "Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga?  
I we Mnie wierzcie. W domu Ojca Mego jest mieszkań wiele." (J 
14, 1-12) Jakie to ważne wierzyć w Jezusa. W czasie dzisiejszej 
Mszy św. pomódlmy się o wiarę mocną i silną, oraz pamiętajmy, że 
w życiu naszym trzeba nam uczynić trzy rzeczy: trzeba 
przygotować się do obrony swojej wiary, bo zło będzie nas 
atakowało. Trzeba przygotować siebie do przyjęcia wiary w swoim 
sercu, jeśli nasza wiara jest letnia, albo jej nie ma; i po trzecie, 
naszym zadaniem jest przygotowywać ateistów lub niewierzących 
do przyjęcia wiary, bo ateizm rodzi się ze złudzenia, że w życiu 
jesteśmy niezależni. My tylko możemy przedłużać nasze życie, ale 
nie jesteśmy panami życia. Bo Panem, drogą, prawdą i życiem 
jest tylko Jezus Chrystus. ks. Andrzej Maślejak SChr, proboszcz 

rodziny Policht 
7:00am W intencji Matek 
9:00am W intencji Matek 
11:00am W intencji Matek 
11:00am Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 

dla Szkoły gen. W. Sikorskiego z ok. zakończenia roku 
szkolnego i 45-lecia istnienia szkoły 

1:00pm W intencji Matek 
3:30pm Intencja zbiorowa 
7:00pm W intencji Matek 

https://liturgia.wiara.pl/kalendarz/67b53.Czytania-mszalne/2023-05-07
https://liturgia.wiara.pl/kalendarz/67b53.Czytania-mszalne/2023-05-07
https://liturgia.wiara.pl/kalendarz/67b53.Czytania-mszalne/2023-05-07
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Modlitwa w intencji beatyfikacji  sługi Bożego 
kard. Augusta Hlonda 
Boże, nasz Ojcze, dziękuję Ci za to,                 
że dałeś naszej Ojczyźnie kard. Augusta 
Hlonda, biskupa i Prymasa Polski, wielkiego                  
i żarliwego czciciela Niepokalanej Dziewicy, 
Matki Twojego Syna i naszej Matki oraz                     
że uczyniłeś go troskliwym ojcem i opiekunem 
Polonii zagranicznej. Racz wzbudzić  i w moim sercu gorącą 
miłość ku Tobie i synowską cześć ku Maryi Wspomożycielce 
Wiernych, a dla wsławienia Twojego Imienia racz mi udzielić 
za wstawiennictwem sługi Bożego kard. Augusta Hlonda 
łaski, o którą pokornie proszę. Amen.  

Ojcze nasz... Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu... 

Znajdź naszą parafię na facebook 
Znajdziesz nas wpisując w wyszukiwarce na FB 
Parafia Miłosierdzia Bożego w Lombard. 
Umieszczamy też inne informacje, zdjęcia i filmy. 
Zapraszamy do polubienia: „Parafia Miłosierdzia 
Bożego w Lombard". 
Na stronie, www.milosierdzie.us istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii. Pod zakładką 
"DONACJE"  przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 

Donacje: niedziela - 04/30/2023: 
• Składka: $8,946.00 
• Spłata długu: $13,031.00 
• Taca z I Komunii św. (Szkoła św. Faustyny) : $3,964.00 
• Sklepik: $3,138.00 
• Kawiarenka: $700.00 

Dziękujemy  wszystkim ofiarodawcom.  Bóg zapłać! 

Raport Kwesty Diecezjalnej CMAA dotyczący 
naszej parafii 
W tym roku na kwestę mamy zebrać $47,200.00.  

Dotychczas zebraliśmy $29,384.00.  

Zostało do zebrania $17,816.00 

Refleksje związane ze świętem Matki Boskiej 
Królowej Polski 
Od wielu pokoleń oddajemy cześć Matce Najświętszej jako 
Pani i Królowej Narodu Polskiego. Oddajemy cześć Maryi               
i dziękujemy Jej za wstawienniczą pomoc. Czcimy Ją,                  
bo przypominamy sobie, że w najtrudniejszych chwilach była 
jedynym ratunkiem dla nas i dla naszej Ojczyzny. 
Po odzyskaniu niepodległości w 1918 r., Episkopat Polski 
zwrócił się do Stolicy Apostolskiej o wprowadzenie święta    
dla Polski pod wezwaniem Królowej Polski. Biskupi umyślnie 
zaproponowali Ojcu św. dzień 3 maja, aby podkreślić 
łączność nierozerwalną tego święta z uchwaloną 3 maja 
1791 r. pierwszą konstytucją polską, a drugą                           
po amerykańskiej. 
Maryja jest naszą Królową i Panią. Król Jan Kazimierz,                    
po interwencji nieba, w czasie obrony Częstochowy                       
w Katedrze Lwowskiej w 1656 r., przyrzekł szerzyć cześć 
Maryi i ślubował wystarać się u Stolicy Apostolskiej 
pozwolenie na obchodzenie Jej Święta jako Królowej Korony 
Polskiej. 
W obecnych czasach w sposób szczególny trzeba nam się 
uciekać do Matki Najświętszej i prosić Ją o pomoc. Ona zaś 
podpowiada nam, że my jako Jej umiłowane dzieci 
powinniśmy nasze życie osobiste, społeczne i narodowe 
opierać na wierze. Dla nas Polaków życie oparte na wierze 
streszcza się w trzech słowach: Bóg, Honor i Ojczyzna. 
Niech wspomnienie święta Matki Boskiej Królowej Polski 
zmobilizuje nas do trwania przy Bogu, do zatroszczenia się, 
abyśmy na co dzień byli ludźmi honoru i abyśmy                             
na amerykańskiej ziemi nie zapomnieli o swoich korzeniach. 
Okazujmy szczególną wdzięczność Matce Najświętszej                  
za Jej opiekę nad naszym narodem, a modlitwą różańcową               
i pokutą wypraszajmy potrzebne nam łaski i jednocześnie 
wynagradzajmy Maryi za zasmucanie Jej i Boga swoim 
postępowaniem. 
Pod Twoją obronę uciekamy się święta Boża Rodzicielko.  

Uzasadnienie - dlaczego mamy iść przez życie 
razem z Matką Najświętszą 
Ks. profesor Roman Rogowski, który lubił się wspinać                     
w górach napisał następującą refleksję dotyczącą roli Matki 
Najświętszej w naszym życiu: 
"Idziemy do Niej, by iść z Nią. Dlaczego z Nią? Wraca                     
to pytanie jak lot jaskółki. Gdy się wspina drogą trudną, 
trzeba asekuracji. Trzeba tego związania z drugim 
człowiekiem, z partnerem, który ubezpiecza, bierze w swoje 
ręce moje życie. Czy inaczej nie można?” 
Można. Można iść z auto asekuracją jak chodził W. Bonatti 
czy chodzi Messner. Można iść w ogóle bez Niej.                               
Ale to chodzenie na granicy życia i śmierci. Można bardzo 
szybko przejść "stąd do wieczności". 
Wiemy: bez Chrystusa nie ma zbawienia. Zbawiamy się                     

w Nim i przez Niego. Ale czy można zbawić się bez Niej?                   
I poza Nią? Nie wiemy. Bóg pozostawił wielką sferę cienia, 
by nie razić światłem. By nikogo nie zmuszać, By pozostawić 
wolność, bez której nie ma nieba. By wybierać różne drogi, 
które prowadzą do niebieskiego Jeruzalem. I różne sposoby 
wspinaczki ku Niebu. "Bóg jest szczytem nieskończenie 
wyższym niż Himalaje - mawiał Tomasz Merton - istnieją 
jednak różne drogi, aby do Niego dotrzeć". 
Wiem z pewnością, że bez Niej droga ku Niebu jest bardziej 
niebezpieczna i bardzo trudna. Jak najtrudniejsza droga bez 
asekuracji. Z Nią - bezpieczna i łatwiejsza. Bo z Matką". 

http://www.milosierdzie.us


Chrzest św. 
Sakrament chrztu św. otrzymają w niedzielę,                
14 maja: Emma Elle Pedroza; w niedzielę, 28 
maja: Jakub Oslizlo; w niedzielę: 4 czerwca: 
Maximilian Weglowski, Amelia Teresa Grojec; w sobotę, 10 
czerwca: Peri Keenan, Hanna Hajnas. 
 

Rodzicom życzymy wszelkich łask i Bożego 
błogosławieństwa w wychowaniu dziecka w wierze. 
 

Chrzty w naszej parafii odbywają się w II i IV niedzielę 
miesiąca po Mszy św. o godz. 1pm.  Obecność rodziców 
dziecka i rodziców chrzestnych na tej Mszy św. jest 
obowiązkowa! 
 

O formalnościach związanych ze zgłoszeniem dziecka               
do chrztu można się dowiedzieć dzwoniąc do biura 
parafialnego (630)268-8766; przeczytać ze strony 
parafialnej: www.milosierdzie.us/sakramenty/chrzest/ lub  
przeczytać z tablicy ogłoszeń w kościele. 
 

 
 

Szkoła Cz. Miłosza i W. Sikorskiego 
 

• Próba przed I Komunią po Mszy św., która 
jest o godz. 7pm - 8 maja (poniedziałek)  

 

• I Spowiedź dla dzieci - 11 maja 
(czwartek)  w godz. 5pm-6:45pm  

 

• I Komunia św. - 13 maja: 10am 
 

Bierzmowanie  
Informacje na temat Bierzmowania w naszej 
parafii znajdują się na stronie: https://
milosierdzie.us/sakramenty/bierzmowanie/ 
  
Małżeństwo 
Sakrament małżeństwa zostanie zawarty                      
19 maja: Justyna Gomulka i Bryce Conkle;                    
3 czerwca: Barbara Szymanska i Wayne 
Ordogne, 17 czerwca: Karolina Ryndak                          
i Christopher Leet, Elzbieta Sak i Patrick McMahon. 
 

Przygotowujących się do Sakramentu Małżeństwa 
powierzamy naszym modlitwom oraz życzymy wielu łask                
na nowej drodze życia. 

 

Formalności związane z przygotowaniem do ślubu należy 
załatwiać w parafii, do której przynajmniej jedna strona jest 
zapisana. Narzeczeni nie zapisani do żadnej parafii muszą 
wcześniej  dokonać tego zapisu w paraf i i ,                                          
do której  uczęszczają na Mszę św.  
 

Więcej informacji można znaleźć na stronie parafialnej: 
https://milosierdzie.us/sakramenty/malzenstwo/. 

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO, LOMBARD 

Bezpłatne porady prawne 
Porady prawne dotyczą możliwości rozpoczęcia 
kościelnego procesu o zbadanie ważności małżeństwa. 
Zainteresowanych prosimy o tel. do biura parafialnego: (630)
268-8766. 

Adoracja  Najświętszego Sakramentu 
Zapraszamy na adorację Najświętszego 
Sakramentu, która odbywa się od poniedziałku           
do piątku od godz. 9am  do 6:30pm, a w soboty 
od 8:30am do 5:30pm. 
 
 

Zapraszamy na adorację całą noc z piątku                  
na sobotę. Proszę zapukać  w okno by wejść. 

80 urodziny ks. Zygmunta Ostrowskiego SChr 
W dniu dzisiejszym  ks. Zygmunt 
Ostrowski  obchodzi 80 swoje urodziny. 
C z c i g o d n e m u  J u b i l a t o w i  s k ł a d a m y 
najserdeczniejsze życzenia i dziękujemy za 
postawę wiary oraz za wszelką duszpasterską 
pomoc w naszej parafii.  

Nabożeństwa majowe 
W naszej wspólnocie Nabożeństwo  
Majowe będzie odprawiane w kościele: 
 od poniedziałku do piątku oraz                  

w niedzielę o godz. 6:40pm;  
 w sobotę o godz. 5:40pm.  
 
Nabożeństwo Majowe: 
 dla dzieci będzie odprawiane za 

Centrum Pastoralnym,     w środy o godz. 6:00pm,  
 młodzież zapraszamy na wspólny śpiew Litanii loretańskiej 

w środę, po wieczornej Mszy św., przy figurze Matki Bożej 
przed plebanią. 
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• Potrzebna opiekunka dla dwóch dziewczynek w wieku 
szkolnym w południowej części Naperville, w godz.: 1:30-
6:30pm. Kontakt: Barbara (630)922-1751 

• Drzwi garażowa - naprawa i instalacja. Kontakt: Krzysztof 
(773)968-6861 

Dzień Matki 
Przy wejściu do kościoła zostały 
wyłożone kopertki na Dzień Matki.                    
Na kopercie proszę wypisać imię żyjącej 
lub zmarłej Matki i wrzucić do koszyka                 
z kolektą.  
 

W następną niedzielę, 14 maja, podczas 
wszystkich Mszy św. modlić się będziemy  
w intencjach wszystkich matek żyjących              
i zmarłych. 

Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej  
W sobotę ,13 maja, rozpoczynamy Nabożeństwa 
Fatimskie, które będą odprawiane każdego 13 dnia 
miesiąca, do października.  
Serdecznie zapraszamy po Mszy św., który jest                  
o godz. 6pm - na procesję ze świecami z Matką 
Boża Fatimską.  
Prosimy o przyniesienie świec. 
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